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Österbottens välfärdsområdes fullmäktige godkände servicestrategin för social- och 
hälsovården samt planerna för det lagstadgade förebyggande arbetet för 2026–2029 den 1 
december 2025. Servicestrategin ska årligen ses över och uppdateras bland annat utifrån 
de nationella målen och programmen, välfärdsområdets strategiska linjedragningar och de 
prioriteringar som görs i servicen utifrån befolkningens behov.     

Österbottens välfärdsområdes språkstrategi ingår i servicestrategin. Vår språkstrategi 
baserar sig på en stark tvåspråkighet, där nationalspråken beaktas både i servicen och i 
förvaltningen.0} Språken både förenar och stärker vårt område.  

I linje med de viktigaste målen i språkstrategin  

- tillhandahåller vi säkerhet och kvalitet två- och flerspråkigt 

- har vi ett smidigt samarbete och en smidig service med olika aktörer  

- främjar vi tolerans och gemenskap tillsammans.  

Kansalliskielilautakunnan keskeisin tehtävä on lainsäädäntöön perustuen seurata kiellisten 
Nationalspråksnämndens viktigaste uppgift är att utgående från lagstiftningen uppfölja hur 
de språkliga rättigheterna tillgodoses i servicen samt att uppfölja behovet av, tillgången till 
och kvaliteten på de tjänster som tillhandahålls på minoritetsspråket. Nämnden kan på 
basis av utredningar, utvärderingar och uppföljning lägga fram förslag för styrelsen om 
åtgärder för utveckling av tjänsterna och servicekedjorna samt förslag om utveckling av 
språkkunskapskraven och språkkunskaperna. 

Uppföljningen och implementeringen av målen i språkstrategin och utvecklingen av den 
språkliga verksamheten baserar sig på den information som fås genom uppföljningen av 
mätarna, åtgärderna i språkstrategin och på basis av den respons som fås om detta. 

Strategi- och utvecklingsdirektör Einola-Mikkola Suvi 
föreslår att nationalspråksnämnden för en diskussion i ärendet samt vägleder och anvisar i 
verkstadsformat om hur mätarna och åtgärderna som hänför sig till uppföljningen och 
verkställigheten av de språkliga rättigheterna borde utvecklas. 

Beslut: 
  

 
Distribution  

  

 
 


